PAGE
1
Решение № 58 от 10.06.2009

Об обращении Собрания депутатов Озерского городского округа Челябинской области к Председателю Правительства Российской Федерации

Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Принять обращение Собрания депутатов Озерского городского округа Челябинской области к Председателю Правительства Российской Федерации В.В.Путину (приложение).

2. Направить обращение Председателю Правительства Российской Федерации В.В.Путину.

3. Опубликовать настоящее  решение в газете «Озерский вестник».
Председатель
Собрания депутатов

В.В.Борцов

Приложение

к решению Собрания депутатов

Озерского городского округа

от   10.06.2009   №   58
Обращение  депутатов Собрания депутатов

Озерского городского округа  Челябинской области

к  Председателю Правительства  Российской Федерации   В.В.Путину.

Уважаемый Владимир Владимирович!

Как известно, в рамках процесса масштабного реформирования атомной отрасли России Государственная корпорация по атомной энергии «Росатом» планирует передать определенные объемы выпуска специальной продукции с завода 20 ФГУП «ПО «Маяк» на завод 25 ОАО «Сибирский химический комбинат».

По экспертным оценкам специалистов эти действия могут привести к  сокращению  порядка двух тысяч высокопрофессиональных работников предприятия  (а с членами их семей это составит 6,5 тысяч человек), резкому снижению объема поступающих налогов как в местный, так и в региональный бюджет (до 500 млн. рублей) и, в конечной степени, к падению уровня доходов и качества жизни значительной части населения Озерского городского округа.

Даже на предварительном этапе обсуждении этой проблемы мы, депутаты, уже почувствовали динамичное нарастание социальной напряженности в избирательных округах среди населения, интересы которого мы представляем.

Мы знаем, что серьезную обеспокоенность по поводу предполагаемого решения Госкорпорации проявляют Губернатор Челябинской области Петр Иванович Сумин и полномочный представитель Президента Российской Федерации в Уральском федеральном округе Николай Александрович Винниченко.

От имени 77 тысяч избирателей Озерского городского округа выражаем свою глубокую озабоченность негативными последствиями планируемых преобразований.

Просим Вас, уважаемый Владимир Владимирович, дать соответствующее поручение руководителям структур оборонно-промышленного комплекса более детально оценить последствия радикального реформирования подразделений одного из флагманов отрасли – производственного объединения «Маяк» для принятия необходимых взвешенных решений.